



Göteborg, 2018-10-16

Årsberättelse för Svenska Havsforskningsföreningen 2017 – 2018

Den här årsberättelsen omfattar Svenska Havsforskningsföreningens (SHFs) verksamhet under räkenskapsåret 2017-09-01 till 2018-08-31.

SHF är en ideell förening som ska främja samarbetet mellan svenska institutioner och personer som arbetar med havsforskning och marin miljöövervakning, samt främja svenskt deltagande i internationellt samarbete på dessa områden. Föreningen förvaltas av en styrelse som består av en ordförande, en vice ordförande, en sekreterare, en kassör samt en ledamot. Under perioden 2017 – 2018 hölls totalt 11 styrelsemöten, inklusive det konstituerande mötet. Alla styrelsemöten har hållits via Skype. Årsmötet hölls 2017-11-30 på Lovécentret Tjärnö, Strömstad. Protokoll från alla möten finns på föreningens Box-konto (www.box.com) samt i original i arkivet på SMHI, Nya Varvet, Västra Frölunda.

En av SHF:s huvuduppgifter är att organisera en nationell årlig konferens i samband med årsmötet. 2017 anordnades konferensen tillsammans med Göteborgs universitets (GU) Centrum för hav och samhälle. Planeringsarbetet fördelades likvärdigt mellan SHF och GU med diskussion kring t.ex. upplägg för konferensen, huvudtalare, nyhetsutskick och tema. Ekonomiskt stod SHF för kostnader associerade med Dyrssenpriset samt för de av styrelsens medlemmar som inte själva kunde lösa finansiering för konferensavgiften. GU tog på sig alla kostnader för lokaler, mat och huvudtalare och fick i gengäld alla intäkter från konferensavgifterna. Målsättningen var att hålla konferensavgiften låg, framförallt för studenter och doktorander. Konferensen blev enligt både SHF, GU och deltagare mycket lyckad och många uppskattade att det fanns med talare från både naturvetenskaplig och samhällsvetenskaplig marin forskning. Totalt antal deltagare på konferensen var 72, schemat innehöll 22 stycken 15-minuters presentationer varav fyra presentationer gavs av vinnare av Dyrssenpriset. Utöver de kortare presentationerna höll de tre inbjudna talarna varsin presentation på 40 minuter och konferensen avslutades med en paneldiskussion med de tre inbjudna talarna. Under konferensen hölls också en poster session med 13 stycken anmälda postrar.

Styrelsens arbete under 2017-2018 har utgjorts av,

- Diskussion med SLU-aqua för sondering om möjligheter till att anordna Havsforskardagarna i samarbete med dem.
- Diskussion med Chalmers Tekniska Högskola om samordning av Dyrssenprisutdelning och deras initiativseminarium "Marine Challenges – Blue solutions 6-7 november 2018.
- Spridning av information om Dyrssenpriset, utvärdering av nominerade arbeten till Dyrssenpriset.
- Ansökan om organisationsnummer hos Skatteverket
- Planering av bankbyte

SHF fick in fem mastersexamensarbeten och ett kandidatexamensarbete för utvärdering till Dyrssenpriset för perioden 2017-07-01 till 2018-06-30). Vinnare av stora Dyrssenpriset blev Vera Telemo (SU) och Anna Lunde Hermansson (GU) tog hem det lilla Dyrssenpriset. Båda meddelades den 18 september och bjöds då också in att presentera sina arbeten på seminariet Marine Challenges på Chalmers den 6-7 november. Dessutom får Kristoffer Stedts (GU) ett hedersnämmande för sitt mastersexamensarbete och har också bjudits in att presentera sitt arbete på årets Havsforskningsdagar.

SHFs styrelse under 2017-2018 har varit:

Lena Viktorsson, ordförande
Adam Ulfsbo, sekreterare
Jenny Ask, ledamot

Tiina Salo, vice ordförande
Elin Almroth Rosell, skattmästare

För SHFs styrelse, Göteborg oktober 2018, Lena Viktorsson

 2018-10-16